**AQUA VULNERARIA VINOSA** seu spirituosa simplicior Ph. Wirtemberg.

Rec. Herbae recentis Hyssopi, Salviae, Menthae crisp., Anthos  $\frac{1}{2}$  Unc. duas, Flor. Anthos, Lavendulae  $\frac{1}{2}$  Unc. unam. Conc., cont. infundantur Spiritus Frumenti Libr. decem. Digerantur per 24 horas, deinde abstrahatur Spiritus, quamdiu limpidus transit. — *Vis:* ex nomine patet. — Pharm. Austriaica Flor. Lavendulae, Herb. sicc. Hyssopi, Melissae, Menth. crisp., Origan., Anthos, Rutae, Salviae, Serpilli  $\frac{1}{2}$  Unc. unam cum Spirit. Vini rect. Unc. decem et Aq. fontan. Libr. duodecim per 24 horas dixerit, tunc Libr. decem abstrahi præscribit. — Ph. Borussica Herb. sicc. Salviae, Absinthii, Menth. pip., Rutae, Anthos, Flor. Lavendul.  $\frac{1}{2}$  Unc. duas cum Spirit. Vini rectificati Libr. una semis et sufficiente Aquae quantitate per 24 horas macciari, tunc Libras sex destillando elici præscribit. Aqua hoc modo obtenta turbida, oleosa est. — Ph. Hannoveran. et Ph. Hassiae et El. Vegetabilium designatorum  $\frac{1}{2}$  Unc. quatuor

cum Spirit. Vini rect. Libris sex et Aq. suff. quant. per 24 horas macerari, tunc Libr. duodeviginti destillando elici jubent. — Ph. Slesvico-Holsatiae formula cum hac concurrunt, nisi quod Flores Lavendulae recentes sumi proponit. — Ph. Saxonica duodecim solummodo Libras ex eadem quantitate substantiarum designatarum abstracti praescribit. — PIDERITI formula parum ab hac compositione discrepat — et Ph. Polonica recentia Vegetabilia sumi praescribit et quantitates designatas cum Spirit. Vini rect. Libr. octo et suff. Aquae quantitate infundi, tunc destillatione elici Libras duodeviginti.

AQUA VULVARIAE v. Aqua Atriplicis foetidae (p. 48.).

AQUA ZEDOARIAE ANISATA.  
Anischtiges Zittwer-Wasser. Eau de Zedoaire anisée.

Rec. Rad. Zedoariae Unc. sex, Seminis Anisi Unc. tres, Cort. Citri Unc. unam. Incisa infunde per triduum in Vini generosi Libris decem; postea destillentur ad Dimidiis.

AQUA ZEDOARIAE SIMPLEX seu CUM VINO. Cinfades Zittwer-Wasser mit Wein. Eau de Zedoaire avec du Vin.

Rec. Rad. Zedoariae Unc. octo, Vini generosi Libras octo. Destillentur ad Dimidiis.

Per multae praeterae sunt Aquae simplices ac compositae. Illae, maximam partem ex vegetabilibus inodori constantes, vix ab aqua pura destillata diversae sunt, inter eas multae, quas quidem recepimus, quoniam in Pharmacopeis recentioribus adhuc locum habent, de quibus tamen nihil memoravimus; hae (compositae) saepius ejusmodi farraginem ineptissimum, partim fastidiosissimum specierum ingredientium continent, ut nunquam eas reapse esse adhibitas probable sit, unde eas silentio praeterendas putabamus. Ceterum conf. de ejusmodi praeceptionibus, SCHROEDERI, JUXGENII, MANGETI, BAUMEI, LEMERYI et alia opera vetustiora. — Non minus formulas quasdam novissimis temporibus hinc inde propostas, quae autem assensum non obtinueru, non recipimus. — Aquae simplices autem ex vegetabilibus odoratis, quae in nostro indice forte non inveniuntur, desiderante medico facile secundum analogiam uti proximae affines parari possunt.